ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

┌ ┐

  С целью обеспечения эффективного сотрудничества учёных,

работающих по сельскохозяйственной тематике, повышения рейтинга и

импакт-фактора научного журнала «Сибирский вестник

сельскохозяйственной науки», а также признания его научным журналом

СО РАН, Президиум федерального государственного бюджетного

учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Войти в состав учредителей журнала «Сибирский вестник

сельскохозяйственной науки».

2. Утвердить основные научные направления «Сибирского вестника

сельскохозяйственной науки»:
          – сельское хозяйство,
          – биотехнология,
          – рыбное хозяйство и аквакультура,
          – почвоведение,
          – технология и средства механизации сельского хозяйства,
          – экономика и управление народным хозяйством (по отраслям и сферам

деятельности).

3. Назначить академика РАН А.С. Донченко главным редактором

научного журнала «Сибирский вестник сельскохозяйственной науки».

10.09.2015 153

О вхождении СО РАН в

состав учредителей научного

журнала «Сибирский вестник

сельскохозяйственной науки»

2

4. Поручить главному редактору (ак. А.С. Донченко) сформировать и

представить на утверждение Президиума СО РАН состав редколлегии

журнала.

5. Главному редактору (ак. А.С. Донченко)  провести перерегистрацию

журнала в связи с изменением состава учредителей в соответствии с

действующим законодательством.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

главного учёного секретаря Отделения чл.-к. РАН В.И. Бухтиярова.

Председатель Отделения

академик РАН А.Л. Асеев

Главный учёный секретарь

Отделения чл.-к. РАН В.И. Бухтияров